[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минрегион Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-75-26, е-mail: minreg@r-19.ru
ПРИКАЗ

	« 10 » ноября  2011
	                г. Абакан
	№ 090-337-п

О порядке распределения субсидий из республиканского

бюджета Республики Хакасия на реализацию долгосрочной

республиканской целевой программы «Комплексная

программа модернизации и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства в

Республике Хакасия (2011 - 2015 годы)»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.102011 г. № 718 «О внесении изменений  в долгосрочную республиканскую целевую программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия (2011 - 2015 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 625 приказываю:

1.   Для проведения отбора муниципальных образований при  предоставлении и распределении субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия в 2011 году  бюджетам муниципальных образований на  возмещение затрат юридическим лицам по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности (далее – Субсидии) в рамках реализации подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Республики Хакасия», установить срок подачи заявок  муниципальными образованиями  до 16  ноября 2011 года.
2. Утвердить критерии дисквалификации муниципальных образований претендующих на получении Субсидии (приложение 1).

3. Утвердить форму заявки в рамках подпрограммы  «Модернизация объектов  коммунальной  инфраструктуры Республики Хакасия» на получение Субсидий муниципальными образованиями (приложение 2).

4. Отделу коммунальной инфраструктуры (Асабин Т.С.) до  11 ноября 2011 года разместить настоящий приказ в сети Интернет и организовать прием и анализ заявок.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя департамента жилищно-коммунального хозяйства  С.Г. Чернышова.

Министр                                                                                                        С.Н. Новиков

Приложение 1

к приказу Министра регионального развития

 Республики Хакасия

от   « 10 » ноября  2011  № 090-337-п
Критерии дисквалификации муниципальных образований (городских округов, поселений) претендующих на получение субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия в 2011 году

Муниципальные образования, подавшие в министерство заявки на получение субсидий на  возмещение затрат юридическим лицам по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности из республиканского бюджета Республики Хакасия в 2011 году дисквалифицируются по следующим основаниям:

· уровень оборудования жилищного фонда муниципального образования отоплением превышает  94%;

· величина износа систем коммунальной инфраструктуры, по которым проведен капитальный ремонт менее 60%;
· уровень бюджетной обеспеченности муниципального образования после распределения дотаций – 1.0;
· отсутствие в муниципальном бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования на возмещение затрат по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в размере, соответствующем уровню софинансирования этого расходного обязательства;

- отсутствие аналогичной муниципальной целевой программы, соответствующей требованиям, установленным долгосрочной республиканской целевой программой;
- объекты  коммунальной инфраструктуры муниципального образования не переданы по долгосрочным договорам безвозмездного пользования юридическим лицам.
Приложение 2

к приказу Министра регионального развития

Республики Хакасия

от   « 10 » ноября 2011   № 090-337-п
(форма)

Министру регионального развития

                                                                                     Республики Хакасия

                                                                                     С.Н. Новикову

Заявка на предоставление в 2011 году

субсидий из  республиканского бюджета Республики Хакасия  в рамках подпрограммы  «Модернизация объектов  коммунальной  инфраструктуры Республики Хакасия» долгосрочной республиканской  целевой программы «Комплексная программа  модернизации  и реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия  (2011(2015 годы)»  по ______________________________________________

(наименование МО городского округа, муниципального района)

Направляем Вам Заявку на предоставление субсидий из  республиканского бюджета Республики Хакасия на реализацию в 2011 году мероприятий по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в размере ______________ рублей.

Долевое финансирование мероприятий из консолидированного бюджета муниципального образования ________________________________ составляет______________ рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование городского округа, городского или  сельского поселения
	Стоимость реализации мероприятия всего, тыс. рублей
	в том числе:

	субсидия из республиканского бюджета
	бюджет городского округа, городского или  сельского поселения
	субсидия из  бюджета муниципального района

	1
	МО…..

	2
	МО…..

	3
	МО…..

	ИТОГО

В рамках реализации мероприятий  планируется выполнить:

	№
п/п
	Местонахождение объекта коммунальной инфраструктуры
	Вид объекта коммунальной инфраструктуры
	Вид капитального ремонта
	Стоимость реализации мероприятия всего, тыс. рублей

Настоящей заявкой подтверждаем, что муниципальным образованием мероприятия  в  соответствии  с  минимальными  требованиями  к деятельности органов   местного  самоуправления  по  расширению  доходного  (налогового) потенциала   муниципальных   бюджетов,   установленными   Министерством  финансов Республики Хакасия выполнены.

Уровень оборудования жилищного фонда муниципального образования  отоплением составляет ______ %, что подтверждается справкой территориального органа государственной статистики по Республике Хакасия (приложение);

Уровень износа объекта коммунальной инфраструктуры, для которого планируется  капитальный ремонт, составляет ______ %, что подтверждается справкой, за подписью главы муниципального образования  (приложение).

Глава муниципального образования:  _______________________          ______________

(городского округа/муниципального района)         (подпись)
(ФИО)

         М.П.                                                                                «______» __________ 2011 год

К заявке прилагаются следующие документы:

Приложение 1.

Заверенная  копия аналогичной муниципальной целевой программы модернизации  и реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

Приложение 2.

Выписки из бюджета муниципального образования (городской округ, муниципальный район, городское или сельское поселение) на 2011 год, подтверждающие наличие в местном бюджете ассигнований на исполнение соответствующего расходного обязательства муниципального образования (в размере 5%).

Приложение 3.
Заверенная копия правил предоставления субсидий юридическим лицам из бюджета муниципального образования на возмещение затрат по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности, если правила отсутствуют в целевой муниципальной целевой программе.
Приложение 4.

Справки предоставляемые за подписью главы муниципального образования (городского округа, городского или сельского поселения):

- об уровне износа объекта коммунальной инфраструктуры, для которого планируется  капитальный ремонт;

- из территориального органа государственной статистики по Республике Хакасия об уровне оборудования жилищного фонда муниципального образования отоплением.